
diário oficial Nº 34.784  219Sexta-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2021

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE NOVA DATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - 30/2021
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Confecção de Crachás
Tipo de Licitação: Menor Preço por Lote
Modo de Disputa: Aberto
Entrega de Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br
Local da Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 21/12/2021
Hora da Abertura: 09:00 (horário de Brasília/DF)
Pregoeiro: Leão da Costa Leão Neto

Protocolo: 737374

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

.

.

PORTARIA
.

INSTAURAÇÃO DA SINDICÂNCIA ACUSATÓRIA Nº 001/2021
PORTARIA Nº 058/2021 – CORREGEDORIA CPC “RC”, de 02 de de-
zembro de 2021.  
A Corregedora do CPC “Renato Chaves”, usando das atribuições legais 
que lhe são conferidas pela Lei nº 6.282, de 19 de janeiro de 2000 e 
suas alterações; CONSIDERANDO que é dever deste setor Correicional 
promover a sua apuração imediata, nos termos do art. 199 da Lei 5810 
de 24 de janeiro de 1994. CONSIDERANDO os termos do art. 10 da 
Lei 8745/1993.CONSIDERANDO o memorando n°207/2021-GAB/CPC/
UGRSP, com supostas irregularidades de servidor na Unidade Regional de 
Marabá, conforme processo e-protocolo 2021/1375468. RESOLVE: Art. 1º. 
INSTAURAR a Sindicância Acusatória nº. 001/2021 em face do servidor 
para apurar os fatos constantes no processo e-protocolo 2021/1375468 
relatando supostas irregularidades na Unidade Regional de Marabá. Art. 2º 
– DESIGNAR o André Leandro de Melo, matricula funcional 5848156/1 e a 
Assistente Administrativo, Hellen Jorge Silva da Cruz, matrícula funcional n° 
57190939/1, todos ocupantes de cargo efetivo, para sob a presidência do 
primeiro, constituírem a comissão de Sindicância Acusatória nº 001/2021, 
em face do servidor conforme despacho. Art. 3º – Fixar para conclusão dos 
trabalhos, o prazo de 30 (trinta) dias úteis, admitida a prorrogação por 
igual prazo ou a continuidade excepcional do instrutório, sob motivação, 
para garantir o esclarecimento dos fatos, com envio do relatório final a 
autoridade julgadora. Art. 4º – Esta PORTARIA entrará em vigor, na data 
da publicação. Registra-se, Publica-se e Cumpra-se. DANIELLE SILVA DE 
ANDRADE LIMA GUERRA - Corregedora do CPC “RC”.

Protocolo: 737391
INSTAURAÇÃO DE APURAÇÃO PRELIMINAR Nº 012/2021
PORTARIA Nº 057/2021 – CORREGEDORIA CPC “RC”, de 02 de de-
zembro de 2021.  
A Corregedora do CPC “Renato Chaves”, usando das atribuições legais 
que lhe são conferidas pela Lei nº 6.282, de 19 de janeiro de 2000 e 
suas alterações; CONSIDERANDO que é dever deste setor Correicional 
promover a sua apuração imediata, nos termos do art. 199 da Lei 5.810 
de 24 de janeiro de 1994; CONSIDERANDO as informações contidas no 
processo E-Protocolo n.º 2021/1374681; CONSIDERANDO as informações 
contidas no Oficio 407/2019/MP/11PJMAB RESOLVE: Art. 1º. INSTAURAR 
a Apuração Preliminar nº. 012/2021, para apurar os fatos constantes no 
processo E-protocolo n° 2021/1374681, de possíveis irregularidade na 
Unidade Regional de Marabá e bem como o que emergir no decorrer das 
apurações com envio do relatório final a autoridade julgadora. Art. 2º – 
DESIGNAR a servidora Hellen Jorge Silva da Cruz, Assistente Administrativo, 
matrícula funcional n° 57190939/1, para presidir a Apuração Preliminar 
nº. 012/2021. Art. 3º – Fixar para conclusão dos trabalhos, o prazo 
de 30 (trinta) dias uteis, admitida a prorrogação por igual prazo ou a 
continuidade excepcional do instrutório, sob motivação, para garantir o 
esclarecimento dos fatos; Art. 4º – Esta PORTARIA entrará em vigor, na 
data da publicação. Registra-se, Publica-se e Cumpra-se. DANIELLE SILVA 
DE ANDRADE LIMA GUERRA - Corregedora do CPC “RC”.

Protocolo: 737394

.

CONTRATO
.

CONTRATO: Nº 085/2021 – CPCRC
OBJETO: O objeto do presente Contrato consiste no “CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OUTSOUR-
CING DE IMPRESSÃO E DIGITALIZAÇÃO COM EQUIPAMENTOS DIGITAIS 
NOVOS DE CÓPIA, IMPRESSÃO E DIGITALIZAÇÃO” a fim de atender as 
necessidades da sede (Belém) deste Centro de Perícias Científicas “Renato 
Chaves”.
DATA DA ASSINATURA: 01/12/2021.
VALOR: R$ 1.014.240,00 (Um milhão e quatorze mil e duzentos e quarenta 
reais).
VIGÊNCIA: 01/12/2021 a 30/11/2022.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 052/2021 - CPCRC
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PLANO INTERNO: 4120008338C; PTRES: 
858338; NATUREZA DA DESPESA: 339039; FONTE: 0101; AÇÃO: 232085;
CONTRATADO: A empresa DADY ILHA SOLUÇÕES INTEGRADAS EIRELI, 
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 08.540.992/0001-51, com sede estabelecida 
à Rua José Figueiredo, nº 38, Centro – Niterói/RJ, CEP 24.030-055.
ORDENADOR DE DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 737201
CONTRATO: Nº 086/2021 – CPCRC
OBJETO: O objeto do presente Contrato consiste no “AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAL PERMANENTE” para o Laboratório de Toxicologia Instrumental e Biolo-
gia Forense, desta sede do Centro de Perícias Cientificas “Renato Chaves.”
DATA DA ASSINATURA: 24/11/2021.
VALOR: R$ 6.800,00 (Seis mil e oitocentos reais).
VIGÊNCIA: 24/11/2021 a 23/11/2022.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 051/2021 - CPCRC
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PLANO INTERNO: 1050008268E; PTRES: 
858268; NATUREZA DA DESPESA: 449052; FONTE: 0660/0661;
CONTRATADO: A empresa LABNOR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscri-
ta no CNPJ/MF sob o n° 14.562.232/0001-48, com sede estabelecida à 
Avenida Perimetral da Ciência KM 01 – Parque de Ciência e Tecnologia do 
Guamá – Edifício Inovação S/N – 1º andar sala 10 – Guamá – Belém/PA, 
CEP: 66075-750.
ORDENADOR DE DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 737213

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 060/2021
Processo Administrativo: 2021/615272
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE, para 
atendimento da demanda anual estimada da Sede, Unidades Regionais 
e Núcleos Avançados deste Centro de Perícias Científicas Renato Chaves.
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.cpc.
pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 925453)
Local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 925453)
Data de abertura: 15 de dezembro de 2021, às 10h (Horário de Brasília).
Pregoeira Oficial: Maria do Socorro da Silva de Almeida
Ordenador de Despesas: Celso da Silva Mascarenhas

Protocolo: 737670

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

(Processo Administrativo nº 2021/1253008)
O Diretor Geral do Centro de Perícias Científicas Renato Chaves, no uso de 
suas atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos autos do 
processo nº 2021/1253008, bem como as disposições do Edital de Pregão 
Eletrônico nº 058/2021 – CPC–RC, que tem objeto o FORNECIMENTO DE 
ÁGUA MINERAL, pelo período de 12 meses, RESOLVE:
I – HOMOLOGAR a adjudicação da Pregoeira Oficial que concedeu o ob-
jeto deste certame à empresa HERON HENRIQUE S BRITO (CNPJ/MF nº 
29.515.982/0001-36), pela oferta de R$ 30.000,00 (trinta mil reais).
II – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção dos pro-
cedimentos necessários para a elaboração do instrumento contratual nos 
termos do edital desta licitação;
III – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação para a 
designação de fiscal de contrato;
IV – Os autos do presente processo estão à disposição de todos que inte-
ressarem para vistas junto à Comissão Permanente de Licitação deste CPC.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém, 02 de dezembro de 2021.
CELSO DA SILVA MASCARELHAS
Diretor Geral
Centro de Perícias Cientificas Renato Chaves

Protocolo: 737528

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

(Processo Administrativo nº 2021/1253008)
 A pregoeira oficial designado pela PORTARIA nº 224/2020 –  
CPC-RC, no uso das atribuições que lhe são conferidas (art. 3º, IV, da lei 
10.520/02), e após a constatação do cumprimento das exigências legais 
relativas ao Pregão Eletrônico nº 058/2021 – CPC– RC, que tem objeto 
o FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL, pelo período de 12 meses, RESOLVE:
I – ADJUDICAR o item 01 deste certame à empresa HERON HENRI-


